
27/11/2023 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 4392

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1008

Nova Trento

Prefeitura

PORTARIA 1312-2023 - RESCINDIR CONTRATO - ANTONIO SÉRGIO DE LEMOS MOURA
Publicação Nº 5367373

PORTARIA Nº 1.312/2023

Rescisão de Contrato de Trabalho

Ademar Murceski, Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Nova Trento, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
através do Decreto nº 095/2017, e de acordo com o que determina o art. 37, IX, da CRFB/88.
RESOLVE:
RESCINDIR de maneira unilateral motivada, o Contrato de Trabalho do Servidor Público Municipal, Admitido em Caráter Temporário, AN-
TONIO SERGIO DE LEMOS MOURA, matrícula nº 8886, ocupante do cargo de Assistente Técnico Administrativo, com 40 (quarenta) horas 
semanais, na Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, do Quadro de Pessoal da Administração Direta desta Prefeitura, Município 
de Nova Trento, a contar de 13 de novembro de 2023, conforme Inciso IV da Cláusula Quinta do Contrato de Trabalho nº 063/2022.

Prefeitura Municipal de Nova Trento, 13 de novembro de 2023.

Ademar Murceski
Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

Registrado a presente Portaria nesta Prefeitura e Publicada no Diário Oficial dos Municípios DOM/SC

Eliane Tomaz
Secretária Municipal de Administração e Planejamento

Tiago Dalsasso
Prefeito Municipal de Nova Trento

PORTARIA 1332-2023 - NOMEAR CARGO COMISSIONADO - RAYSSA NOVAIS
Publicação Nº 5367291

PORTARIA Nº 1.332/2023
Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de Provimento em Comissão de Chefe de Serviços de Saúde

TIAGO DALSASSO, Prefeito Municipal de Nova Trento, Estado de Santa Catarina, usando das atribuições que lhe confere o artigo 94, XII, da 
Lei Orgânica Municipal, de 04 de abril de 1990, e de conformidade com o art. 09, inciso II, da Lei n° 705, de 22 de março de 2023 (Estatuto 
dos Servidores Públicos do Município de Nova Trento).

RESOLVE:
NOMEAR, RAYSSA NOVAIS, inscrita no CPF sob nº 123.XXX.XXX-X9, para exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe de Serviços 
de Saúde, com 40 (quarenta) horas semanais, em exercício na Unidade Básica de Saúde Madre Paulina - Centro, do Quadro de Servidores 
Comissionados deste Órgão Público Municipal, a partir de 23 de Novembro de 2023.

Nova Trento, em 23 de Novembro de 2023.

Tiago Dalsasso
Prefeito Municipal

Registrada a presente Portaria nesta Prefeitura e Publicada no Diário Oficial dos Municípios DOM/SC

PROCESSO Nº 128/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2023
Publicação Nº 5366678

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) 43F0A3714FCB27A009A9C5E9B22E5CD70D8BD690
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE NOVA TRENTO

PROCESSO Nº 128/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2023 – REGISTRO DE PREÇO
Objeto: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE TROCA DE ÓLEO E FILTROS DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO/SC, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. Disputa em meio eletrônico COM USO DA PLATAFORMA BNC QUE É CREDENCIADA JUNTO A 



27/11/2023 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 4392

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1009

PLATAFORMA MAIS BRASIL. Empresas interessadas deverão cadastrar-se no site http://bnc.org.br/
Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE. Entrega da documentação e propostas até as 08:30 horas do dia 07/12/2023. Início da sessão em 
MEIO ELETRÔNICO as 09:00 horas do dia 07/12/2023.
Retirada do Edital e outras informações: Praça del Comune, 126, Centro, Fone: (48) 3267.3213 e (48) 3267.3211 – site: www.novatrento.
sc.gov.br. E-mail: licitacao@novatrento.sc.gov.br

Tiago Dalsasso
Prefeito


